
UCHWAŁA NR X/44/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Grabowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 13 i  ust. 1, 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Rada Gminy Grabowiec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego Gminy Grabowiec. 

§ 2. Granica obszaru objętego sporządzeniem planu ogólnego obejmuje obszar administracyjny gminy 
Grabowiec, z wyłączeniem terenów zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw 
transportu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCF6CEF0-EDCC-4DBB-8896-17D6995DFB2F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z uchwaleniem ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), gminy zostały 
zobowiązane do opracowania oraz uchwalenia planów ogólnych, które zastąpią dotychczas obowiązujące 
dokumenty Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z zapisami znowelizowanej ustawy, plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego, a 
zgodność z jego ustaleniami wymagana będzie zarówno przy opracowaniu planów miejscowych, w tym 
zintegrowanych planów inwestycyjnych, jak i ustaleniu warunków zabudowy i zagospodarowania terenu. 
Nowe przepisy wskazują również iż w przypadku braku uchwalenia planu ogólnego gmina utraci możliwość 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy oraz sporządzenia planów miejscowych, (do czasu przyjęcia 
ww. planu ogólnego). 

Plan ogólny przedstawi nową politykę przestrzenną gminy, wskazując strefy planistyczne o 
określonej funkcji, zgodnie z aktualnymi przepisami. Strefy planistyczne będą wynikały z uwarunkowań 
danej części jednostki gminy, uwzględniając m.in. obszary zalewowe, formy ochrony przyrody, obszary i 
obiekty zabytkowe. Dokument planu ogólnego będzie zgodny z aktualną Strategią Rozwoju Gminy jak 
również z dokumentami wyższego szczebla. 

Podjęta uchwała stanowi zatem wyraz woli Rady Gminy Grabowiec względem kształtowania 
przestrzeni na terenie gminy. Powyższe wpisuje się w instytucję tzw. władztwa planistycznego gminy i jest 
przejawem racjonalnego gospodarowania przestrzenią gminy. 

Przyjąć należy, iż niniejsza uchwała czyni zadość oczekiwaniom społeczności lokalnej jak również 
obowiązującym przepisom prawnym, a jej podjęcie przez Radę Gminy Grabowiec jest w pełni zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCF6CEF0-EDCC-4DBB-8896-17D6995DFB2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/44/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-05T12:33:43+0100




